



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

HOMOLOGAÇÃO

LUIZ FORTUCE, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o processo licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017, tendo como vencedoras, dos respectivos itens as Empresas abaixo relacionadas, para fornecimento, de forma parcelada, dos **MEDICAMENTOS / SUPLEMENTOS ALIMENTARES e MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES** pelo prazo de 12(doze) meses:

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CNPJ Nº 01.417.694/0001-20

Itens Vencedores:

MEDICAMENTOS

ÍTEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT:	VL. TOTAL
06	AVAMYS 27,5mg	Frasco	20	Glaxos	70,00	1.400,00
16	FORXIGA 10mg	Cpr	900	Astrazeneca	7,00	6.300,00
19	HYABAK 0,15%	Frasco	20	U. Química	75,00	1.500,00
23	MICARDIS 80 / 12,5mg	Cpr	900	Boehringer	7,00	6.300,00
25	MODURETIC 25/2,5mg	Cpr	900	Supera	0,58	522,00
26	MONTELAIR 5mg - Mastigável	Cpr	510	Aché	2,80	1.428,00
27	MUD CREME	Tb	100	Momenta	19,00	1.900,00
29	PRADAXA 75mg	Cpr	1.200	Boehringer	6,00	7.200,00
30	PRADAXA 110mg	Cpr	1.200	Boehringer	6,00	7.200,00
31	PRADAXA 150mg	Cpr	1.200	Boehringer	6,00	7.200,00
35	ZANIDIP 10mg	CPR	900	Medley	5,50	4.950,00
36	ZART H (50+12,5mg)	Cpr	1.200	Eurofarma	1,50	1.800,00

SUPLEMENTOS ALIMENTARES

ÍTEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT:	VL. TOTAL
40	NUTREN SENIOR ACT 3 (SEM SABOR) - C/ 740grs.	Lata	200	Nestlé	106,00	21.200,00
43	ENSURE (BAUNILHA/CHOCOLATE) - C/ 01kg.	Lata	200	Abbot	123,00	24.600,00

MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT:	VL. TOTAL
56	SONDA URETRAL Nº 14	Unid.	100	Medsonda	0,75	75,00
57	SONDA URETRAL Nº 16	Unid.	100	Medsonda	0,85	85,00
58	BANDEJA INOX 22 X 17 X 1,5	Unid	02	Abc	58,00	116,00
61	CUBA INOX RIM	Unid.	02	Abc	60,00	120,00
62	CUBA INOX REDONDA	Unid.	02	Abc	18,00	36,00
64	PINÇA PEAN (INOX) 14CM	Unid.	02	Abc	35,00	70,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

65	PINÇA PEAN (INOX) 16CM	Unid.	02	Abc	38,00	76,00
66	COMPRESSA P/ BANHO 45 X 50 - NÃO ESTÉRIL - PCT. C/ 50 UNID.	PCT	1.500	Real	68,00	102.000,00

NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA CNPJ Nº 07.220.279/0001-68

Itens Vencedores:

SUPLEMENTOS ALIMENTARES

ÍTEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT:	VL. TOTAL
38	NUTREN 1.0 (BAUNILHA) - C/ 400grs.	Lata	400	Nestlé	68,00	27.200,00
39	NUTREN SENIOR ACT 3 (SEM SABOR) - C/ 370grs.	Lata	400	Nestlé	64,00	25.600,00
41	SUSTAIN (MORANGO/BAUNILHA/CHOCOLA TE) - C/ 450grs.	Lata	400	Danone	40,00	16.000,00
42	ENSURE (BAUNILHA/CHOCOLATE) - C/ 400grs.	Lata	400	Nestlé	56,00	22.400,00
44	APTAMIL AR - c/ 800grs.	Lata	100	Danone	52,00	5.200,00
45	APTAMIL PREMIUM 1 - c/ 800grs.	Lata	50	Danone	48,00	2.400,00
46	APTAMIL PREMIUM 2 - c/ 800grs.	Lata	200	Danone	44,00	8.800,00
47	PREGOMIN PEPTI - c/ 400grs.	Lata	200	Danone	113,00	22.600,00

ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME CNPJ Nº 10.483.213/0001-75

Itens Vencedores:

MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUAN T	MARCA	VL. UNIT:	VL. TOTAL
48	AVENTAL DESCARTÁVEL - TNT (MANGA LONGA) - C / 10	PCT	400	Jark	20,50	8.200,00
49	SELADORA DE PEDAL 40cm	Unid.	02	R baião	750,00	1.500,00
50	PRANCHA DE RESGATE DE POLIETILENO COMPLETA	Unid.	02	Marimar	740,00	1.480,00
51	CABO P/ TENS	Unid.	12	Carci	40,00	480,00
52	HALTER 5kgs.	Par	03	Premier	140,00	420,00
53	CURATEC HIDROCOLOIDE STANDARD (10cm X 10cm)	Unid.	30	Coloplast	18,00	540,00
54	KIT CIPA EM POLIETILENO C/ APOIO DE CABEÇA IMPERMEÁVEL	Unid.	02	Marimar	1.529,00	3.058,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

55	PROTETOR DE CALCANHAR	Unid.	06	Ortofly	35,00	210,00
59	BANDEJA INOX 30 X 20 X 4	Unid.	02	Fami	90,00	180,00
60	CAMPO ESTERELIZADO FENESTRADO 10CM - 40 X 40	Unid.	05	Venkuri	9,00	45,00
63	BIOMBO DUPLO S/ RODA	Unid.	01	Sta luzia	390,00	390,00

Mirai(MG), 07 de julho de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Mirai